2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.01.2022									   № 14-р

[bookmark: _Hlk94349366]Об утверждении проектной документации
на строительство объекта «Газоснабжение
жилых домов по адресу: г.Ржев, ул. Хорошевская,
Аграрная, Добрая, Первого Салюта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева:

[bookmark: _Hlk94352803]	1. Утвердить проектную документацию, разработанную ООО «ТВЕРЬГАЗСТРОЙ» в 2021 году, имеющую положительное заключение Государственного автономного учреждения Тверской области «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Тверской области» от 17.09.2021 № 69-1-1-3-053831-2021 по объекту «Газоснабжение жилых домов по адресу: г.Ржев, ул. Хорошевская, Аграрная, Добрая, Первого Салюта» с основными технико-экономическими показателями:
· общая протяженность газопровода среднего давления 2414,8 м;
· труба стальная по ГОСТ 10704-91 и ГОСТ 10705-80* в изоляции «усиленная» по ГОСТ 9.602-2016Дн-57х3,5 – 4,0 м;
· труба ПЭ 100 ГАЗ SDR 11– 63х5, ГОСТ Р 58121.2-2018 – 13,0 м;
· труба стальная по ГОСТ 10704-91 и ГОСТ 10705-80* в изоляции «усиленная» по ГОСТ 9.602-2016Д=108х4,0 – 2,0 м;
· труба ПЭ 100 ГАЗ SDR 11– 110х10,0 – 713,8 м;
· труба ПЭ 100 ГАЗ SDR 11– 63х – 1075,2 м;
· труба ПЭ 100 ГАЗ SDR 11– 32х3 – 606,8 м;
· расчетный расход газа - 167,0 м3/ч.

2. Утвердить стоимость строительства объекта «Газоснабжение жилых домов по адресу: г. Ржев, ул. Хорошевская, Аграрная, Добрая, Первого Салюта» согласно положительному заключению ГАУ «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Тверской области».
Общая сметная стоимость строительства объекта капитального строительства определена в размере:
	1) в базисном уровне цен 2001 года (на 01.01.2000) – 1 275,48 тыс. руб. без НДС, в том числе:
· [bookmark: _Hlk94354340]строительно-монтажные работы – 757,43 тыс. руб.;
· прочие затраты – 518,05 тыс. руб.;
в том числе проектно-изыскательские работы – 381,68 тыс. руб.
	2) в текущем уровне цен по состоянию на I квартал 2021 года 10 355,41 тыс. руб. с учетом НДС, в том числе:
· строительно-монтажные работы (без НДС) – 6 013,85 тыс. руб.;
· прочие затраты (без НДС) – 2 670,55 тыс. руб.;
в том числе проектно-изыскательские работы (без НДС) – 1984,66 тыс. руб.
· налог на добавленную стоимость – 1 671,01 тыс. руб.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Цветкова Е.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ржева                                                                                                 Р.С. Крылов
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]